
Uchwała Nr 129/XVIII/25 

Rady Gminy Załuski 

z dnia  29 września 2025 roku 

w sprawie rozpatrzenia skargi na bierność Wójta Gminy Załuski 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 w zw. z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2025 r. poz. 1153 ze zm.), w związku z art. 229 pkt 3 oraz art. 237 §1 i §3 ustawy z 
dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 ze zm.) 
oraz w związku z §57  pkt 1 oraz §58 pkt 1, 2 i 3 Uchwały Rady Gminy Załuski Nr 271/LIII/2028 w sprawie 
uchwalenia Statutu Gminy Załuski (Dz. Urz. Woj. Maz. z dnia 6 listopada 2018 r., poz. 10687), Rada Gminy 
Załuski uchwala, co następuje: 

§1 

Uznać za bezzasadną skargę złożoną 25 sierpnia 2025 r. przez Pana T.M. na Wójta Gminy Załuski w 
związku z nieuzupełnieniem w terminie do dnia 30.06.2025 r. numeracji porządkowej na drogowskazie 
usytuowanym na skrzyżowaniu drogi do Szkoły Podstawowej w Stróżewie oraz  drogi gminnej  relacji 
Stróżewo- Olszyny.   

 

§2 

Zobowiązuje się Przewodniczącą Rady Gminy Załuski do poinformowania skarżącego o sposobie 
załatwienia skargi. 

§3 

Integralną częścią uchwały stanowi jej uzasadnienie. 

§4 

Poucza się  skarżącego o treści  art. 239 §1 kpa,  zgodnie z którym w przypadku, gdy skarga w wyniku jej 
rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a 
skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może 
podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez 
zawiadamiania skarżącego. 

§5 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

Przewodnicząca Rady Gminy Załuski  

Agnieszka Dąbrowska 

 

 



UZASADNIENIE  

do Uchwały Nr 129/XVIII/25 

Rady Gminy Załuski  

z dnia 29 września 2025 roku  

w sprawie rozpatrzenia skargi na bierność Wójta Gminy Załuski 

Zgodnie z art. 229 pkt 3 Kodeksu postępowania administracyjnego organem właściwym do 
rozpatrzenia skargi dotyczącej zadań lub działalności wójta (burmistrza lub prezydenta miasta) oraz 
kierownika gminnej jednostki organizacyjnej jest rada gminy. Jednocześnie, zgodnie z art. 18b ust. I 
ustawy o samorządzie gminnym, Rada Gminy rozpatruje skargi na działania Wójta i gminnych jednostek 
organizacyjnych oraz wnioski i petycje składane przez obywateli. W tym celu powołuje Komisję Skarg, 
Wniosków i Petycji. 

W dniu 25.08.2025 r. do Przewodniczącej Rady Gminy Załuski wpłynęła skarga na bierność 
Wójta Gminy Załuski złożona przez Pana T.M. w związku z nieuzupełnieniem w terminie do dnia 
30.06.2025 r. numeracji porządkowej na drogowskazie usytuowanym na skrzyżowaniu drogi do Szkoły 
Podstawowej w Stróżewie oraz  drogi gminnej  relacji Stróżewo- Olszyny.   

Rozpatrywaniem skargi zajmuje się Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, która na posiedzeniu 11 
września 2025 roku po zapoznaniu się z treścią skargi oraz wyjaśnieniami złożonymi przez Wójta Gminy 
Załuski, uznała skargę  w całości za bezzasadną.  

Skarżący w swoim piśmie wskazał na bierność Wójta, który zobowiązał się pismem z dnia 
15.04.2025 r. do uzupełnienia w terminie do dnia 30.06.2025 r. numeru budynku na drogowskazie 
zlokalizowanym na skrzyżowaniu  drogi do Szkoły Podstawowej w Stróżewie oraz  drogi gminnej  relacji 
Stróżewo- Olszyny.   

Z otrzymanych wyjaśnień Wójta Gminy Załuski Komisja stwierdza, że po otrzymaniu zgłoszenia 
dot. uzupełnienia numeracji porządkowej Naczelnik Wydziału Inwestycji i Rozwoju  zgłosił sprawę do 
Wydziału Gospodarczego, jednak ze względu na sezon urlopowy pracowników prace te zostały 
wykonane w możliwie najszybszym terminie.  

Biorąc pod uwagę powyższe, podjęcie uchwały  w sprawie uznania skargi za bezzasadną wydaje 
się uzasadnione. 

 

 

 Przewodnicząca Rady Gminy Załuski  

Agnieszka Dąbrowska 

 


		2025-10-01T09:55:49+0200


		2025-10-01T09:56:26+0200




